OBRAS PUBLICAS

i6n de Obras Pablicas

Coordinacion de Licitaciones y Contratos
Licitacién Por Invitacién Restringida a Cuando Menos Tres Contratistas
N® HAYTO-DGO-DMOP-045-22

MINUTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

. En la Ciudad de Durango, Dgo. siendo las 10:00 horas del dia 18 de agosto de 2022, en cumplimiento con lo
dispuesto en el Articulo 37 de la Ley de Obras Publicas del Estado de Durango y su Reglamento, se reunieron en
* |a Sala de Juntas de la Direccién Municipal de Obras Publicas, sita en Calle Gabino Barreda 1337 Poniente, Zona
Centro, C. P. 34000 de esta Ciudad, las personas cuyos nombres, cargos y firmas aparecen al calce de la presente,
~ con el objeto de llevar a cabo |a junta de aclaraciones de la Licitacion Por Invitacion Restringida a Cuando Menos
Tres Contratistas N° HAYTO-DGO-DMOP-045-22, correspondiente a los trabajos de la Rehabilitacion de

- Caminos Rurales (Riego de Sello), Zona Rural.

e Tomando como referencia el Capitulo XI, Clausula Vigésima Séptima de las Bases de Licitacion de |a obra en

referencia, donde se les solicitd a los participantes la formulacion de un cuestionario sobre las dudas que hayan

- surgido una vez que revisaron las Bases de Licitacion, a lo que la convocante establece que no se recibio

" cuestionario alguno, mas sin embargo y con el fin de no delimitar la participacién en este acto se les pregunta a los
participantes presentes si tienen alguna duda acerca de las bases o sus anexos se sirvan exponeria.

" GL Asfaltos y Triturados, S. A. de C. V., /@\6‘%

. 1.- Se tiene considerado un tratamiento previo a la aplicacion de riego de sello, ya que se observo en la visita de
obra agrietamiento y bacheo considerables?
Respuesta: El tratamiento y bacheo necesario sera realizado por parte de la Direccién Municipal de Obras Publicas.

* 2.- Como empresa tenemos que considerar ese agrietamiento y bacheo dentro del analisis?
. Respuesta: No, este sera realizado por parte de la Direccion Municipal de Obras Publicas.

3.- ;Consideramos la carga y acarreo?, en caso de que si favor de mencionar distancias.
Respuesta: Debera incluir en el P.U. carga y acarreo al lugar de obra.

~ 4.- Sera puesto en obra?, en caso de que si, favor de especificar la carga de material al equipo de aplicacion si
corresponde al contratista o contratante.
Respuesta: Si sera puesto en obra y debera incluir en el P.U. carga y acarreo al lugar de obra.
No existiendo dudas por parte de los licitantes, la convocante hace las siguientes aclaraciones:

|. Se descarta el tramo del Poblado Mariano Matamoros por no encontrarse en condiciones para la aplicacion de
riego de sello por uno de similar distancia.

W j. 2\ El acto de recepcion de proposiciones y apertura se llevara a cabo el dia 23 de agosto de 2022 a las 09 30
11 horas en la Sala de Juntas de la Direccion Municipal de Obras Pblicas, sita en Calle Gabino Barreda NUmelg
74337 Poniente, Tercer Piso, Zona Centro, C. P. 34000 en la Ciudad de Durango, Dgo., para ello, los participa
£ deberan presentarse con la anticipacion necesaria con la finalidad de tener el tiempo suficiente pafa
cumplir los protocolos de sanidad que correspondan y para su registro en la Coordinacion
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Licitaciones y Contratos, ya que después de la hora programada para el inicio del acto de apertura no se dara
acceso a ningun otro licitante.

= II. El catélogo de conceptos puede ser el que genera el programa de célculo de precios unitarios, anexando el
catalogo de conceptos entregado por la convocante dentro de los anexos de las bases de licitacion, ambos
debidamente firmados por el representante legal.

~IV. Los documentos que presenten los participantes, deberan de contener la totalidad de los datos solicitados y
establecidos en las Bases de Licitacién y sus Anexos, por lo que se recomienda a todos y cada uno de los
participantes que en la elaboracién de sus propuestas tanto Técnica como Econoémica se apeguen estrictamente
a lo senalado en las propias Bases de Licitacion y sus Anexos, esto con la Unica finalidad de evitar el rechazo
de las mismas.

- Sin otro particular se cierra la presente siendo las 11:00 horas del dia 18 de agosto de 2022, firmando
- constancia y efectos legales los que en ella intervinieron.

POR EL MUNICIPIO DE DURANGO

; = 2
C. Ing. Flavio Gerardo Reyes Rosa C. Ing. Sabdy Isaac Martinez Lagunas
Supervisorde laD. M. O. P. Representante de la Contraloria Municipal
PARTICIPANTES:

Grupo Alianxe, S. A. de C. V.
Ing Fatima Contreras Rodriguez
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~ 2.- Henka Diseno y Construcciones S. A. de C. V.
= C. Ing. Jorge Alejandro Cordero Castillo

* 3.- GL Asfaltos y Triturados, S. A. de C. V.
= C. Ing. Pedro Hernandez Medina / //
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